
 
 

Na osnovu člana 70. stav 1. tačka 2. Statuta Općine Vogošća (“Službene novine 
Kantona Sarajevo”, broj: 27/14 – Prečišćeni tekst i 14/15) i člana 8. stav 3 alineja 3. Zakona o 
principima lokalne samouprave, („Službene novine FBiH“, broj: 49/06 i 51/09), Općinsko vijeće 
Vogošća na sjednici održanoj  31.05.2018. godine, donijelo je 
 
 

ODLUKU 
 o osnivanju Industrijske zone „UNIS“ Vogošća 

 
 

Član 1.  
 

Ovom Odlukom se osniva Industrijska zona “UNIS“ Vogošća, (u daljem tekstu: 
“Industrijska zona”). 
 

Član 2. 
 

Industrijska zona zauzima površinu od 13,05 ha, nalazi se u naselju Ugorsko, Vogošća, 
a utvrđena je Odlukom o usvajanju izmjene Regulacionog plana industrijskog kompleksa „UNIS“ 
u Vogošći, („Službene novine Kantona Sarajevo“, broj: 28/01). 
 

Član 3. 
 

Granica obuhvata Industrijske zone počinje od mosta na riijeci Vogošća, k.č. 2376 preko 
kojeg prolazi put Sarajevo – Vogošća k.č. 1766 i ide na sjeverozapad uz put Sarajevo – 
Vogošća k.č. 1766 kojeg ne obuhvata i dolazi do njegovog raskršća sa putem k.č. 1779, lomi se 
idući na sjeveroistok putem k.č. 1779 (obuhvata ga) i dolazi do njegovog raskršća sa putem k.č. 
1600 kojim ide u pravcu sjevera u dužini od 30 m (obuhvata ga), ide na jugozapad međama 
parcela k.č. 1605, 1606, 1604, 1070, 1612/2, 1613/1, 1617/1, 1619/2, 1618/1, 1620/2 (obuhvata 
ih) te izlazi na rijeku Vogošća k.č. 2376, kojom nizvodno produžava na jugozapad (idući njenim 
regulisanim koritom) obuhvata je i dolazi do mosta na istoj, odnosno mjesta odakle je opis 
granice prostornog obuhvata i počeo.  
Sve naprijed navedene parcele nalaze se u KO Vogošća.  
 

Član 4. 
 

Područje Industrijske zone je pretežno izgrađeno.  
 

Član 5. 
 

Namjena Industrijske zone je proizvodno uslužna. 
 

Član 6. 
 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenim novinama 
Kantona Sarajevo”. 
 
 
Broj:01-02-937/18 
Vogošća, 31.05.2018. godine                             
                                                                                                       


